

# Samverkan med civilsamhället och brukarorganisationer 2024

## Bakgrund

I överenskommelse mellan regeringen och Sveriges kommuner och regioner (SKR) riktas år 2024 totalt 200 000 000 kr till suicidpreventivt arbete. För Västra Götalands del handlar det om 33 485 400 kr. Styrgrupp psykisk hälsa, SRO och VVG har gjort ett ställningstagande avseende fördelning av dessa medel. Av dessa medel fördelas 2,6 miljoner under perioden 2024-01-01 till 2024-12-31 för samverkan med civilsamhället och brukarorganisationer.

## Samverkan med civilsamhället och brukarorganisationer

Civilsamhället och offentliga verksamheter behöver samverka för att motverka stigmatisering och göra det lättare att samtala om psykisk ohälsa och suicid. Det finns flera intresseorganisationer som arbetar med att skapa engagemang, kunskap och dialog. De har en viktig funktion i det suicidpreventiva arbetet. Deras informations- och utbildningsinsatser samt opinionsbildning förstärker och kompletterar insatser från staten, regionerna och kommunerna.

## Fördelning och nyttjande av medel för samverkan med civilsamhället och brukarorganisationer:

Länsgemensam nivå:

Medel att fördela: 2 525 000 kr

Administration, NSPHVG: 75 000 kr

---

Totalt: 2 600 000 kr

## Förslag på ekonomiskt stöd

För att stärka samt bidra till ett sammanhållet och långsiktigt suicidpreventivt arbete fördelas även under år 2024 medel för samverkan med civilsamhället och brukarorganisationer. Det ekonomiska stödet skapar förutsättningar för ett mer långsiktigt och hållbart suicidpreventivt arbete i samverkan mellan civilsamhällets aktörer.

Genom fortsatt fördelning av medel förväntas det suicidpreventiva arbetet förstärkas ytterligare och komma fler medborgare och yrkesverksamma inom regionen till nytta. Medel som aktuella organisationer tilldelas utgörs av ett tillfälligt engångsstöd och avser att intensivifiera det suicidpreventiva arbetet i länet under 2024 i enlighet med överenskommelsen mellan SKR och regeringen.

## Uppdrag:

NSPHVG får i uppdrag att ansvara för fördelning av medel, samordning och uppföljning. Det innebär:

- att emot ansökningar från både medlemsorganisationer och icke medlemsorganisationer i det geografiska området,
- att fördela medel samt,
- att samordna uppföljning och återrapportering.

NSPHVG ska återkoppla till Styrgrupp Psykisk hälsa vilka ansökningar som inkommit samt tydliggöra hur urval gjorts och beslutsprocessen gått till, vilka som beviljats medel samt hur mycket de tilldelats. Återkoppling ska ske till Styrgrupp Psykisk Hälsa i anslutning till att beslut om fördelning fattats.

Organisationerna ska inkomma med en ansökan till NSPHVG där det tydligt ska framgå:

- vilken typ av insats/insatser man söker medel för utifrån uppdragets inriktning,
- målgrupp för insatsen/insatserna samt
- budget.

Insatserna bör framför allt vara riktade mot allmänheten, och kan exempelvis utgöras av utbildning, studiecirkel, stöd till efterlevande och samtalsstöd, eller vad som ryms inom organisationernas verksamhetsidé. Det kan handla om att erbjuda sin ordinarie verksamhet till andra organisationer eller verksamheter; ideella föreningar, kultur- eller idrottsföreningar, intresseorganisationer, pensionärsföreningar och/eller registrerade samfund. Samverkan kan även inkludera folkhögskolor, högskolor och universitet. Det är prioriterat att etablera/fördjupa samverkan med organisationer som har kontakt med grupperna i samhället som har högre suicidtal, såsom äldre, minoritetsgrupper, HBTQI-individer och asylsökande.

Insatserna bör vara av långsiktig natur och verka för ett stärkt suicidpreventivt arbete i länet.

NSPHVG ska slutredovisa uppdraget till styrgrupp psykisk hälsa senast 2025-01-31. Av redovisningen ska framgå:

- beskrivning av genomförda insatser,
- hur aktiviteterna nått prioriterade målgrupper,
- redovisning av budget samt uppgifter om organisationen fått medel från andra aktörer för samma eller liknande insats.